
Protokół Nr 23 

 

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 18 marca 

2004 r. 

 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji Samorządowo-Społecznej 
i Organizacyjnej obecni zgodnie z załączoną listą obecności, członkowie Komisji wraz z W-
ce wójtem Gminy Pabianice E. Adamczykiem oraz Kierownikiem ref. Gospodarki Gruntami, 
Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska tworzą Komisję Konkursową powołaną do 
oceny konkursu pt. „Nasza wieś samorządna w działaniach” 
W Komisji uczestniczył Wójt Gminy Pabianice H. Gajda. 
Posiedzeniu Komisji przewodniczyli: 
Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej H. Kalinowski oraz 
Zastępca Przewodniczącego D. Muszczak. 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał przybył i przedstawił porządek 
dzienny posiedzenie: 
1. Kontynuacja weryfikacji kwestionariuszy dotyczących konkursu pt. „Nasza wieś 

samorządna w działaniach” – wyłonienie zwycięzców. 
2. Omówienie materiałów na XIX sesję Rady Gminy Pabianice mającą odbyć się 31 

03.2004 r.  
 
 
Do Komisji wniosków powołano radną Z. Kasperską i radnego M. Gryskę. 
 
Przewodniczący Rady Gminy S. Marchewka na wstępie poinformował, że wpłynął materiał 
z Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dot. strategii rozwiązywania problemów 
alkoholowych, który będzie materiałem uzupełniającym do projektu Uchwały w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przewodniczący prosi, aby w punkcie opiniowania materiałów na sesję Rady Gminy 
zaopiniować również ten materiał.  
 
Przewodniczący Komisji rozdał wszystkim członkom Komisji arkusze zbiorcze 
podsumowujące ocenę konkursu pt. „Nasza wieś samorządna w działaniach” po pierwszej 
ocenie dokonanej przez Komisję konkursową z zapisanymi punktami za poszczególne 
osiągnięcia - do ponownej analizy przez Komisję.  
 
Radny H. Szafrański zabierając głos proponował, aby podczas dokonywania analizy arkuszy 
oceniających pracę samorządów zachować takie kryteria jakie zostały przyjęte na posiedzeniu 
Komisji w dniu 10 marca br.  
 
Radny M. Gryska przypomniał, że na posiedzeniu poprzednim zostały wyłonione 4 sołectwa 
z największą liczbą punktów, w związku z tym wnioskował, aby przyznać 2 równorzędne 
nagrody dla tych sołectw. 
 
Radna D. Muszczak zabierając głos powiedziała, że uważa, iż kryteria oceny nie były jasno 
sprecyzowane, proponuje aby kwotę 6 tys. zł. przydzielić na nagrody i podzielić na wszystkie 
sołectwa, które złożyły arkusze do oceny sołectwa.  
 



Radny M. Gryska ponowił swój wniosek w sprawie przydzielania po dwie nagrody 
równorzędne dla 4 sołectw, które uzyskały największa liczbę punktów.  
 
Radny Z. Kraska zaproponował, aby dokonać weryfikacji arkuszy 6 sołectw, które uzyskały 
najwyższą punktację na posiedzeniu komisji konkursowej w dniu 10.03.2004 r.  
 
O głos poprosił Przewodniczący Rady S. Marchewka - członek komisji konkursowej, który 
nawiązał do sesji Rady Gminy Pabianice odbytej dnia 29.01.2003 r., na której został 
postanowieniem Rady przyjęty w głosowaniu Regulamin konkursowy wraz z arkuszem 
podsumowującym ocenę konkursu pn. „Nasza wieś samorządna w działaniach”, zapisane 
zostały też tam kryteria punktacji.  
Na Komisji w dniu 10.03.2004 został przyjęty wniosek również w głosowaniu w kwestii 
zwiększenia liczby punktów do 2 za szczególne osiągnięcia, a teraz członkowie Komisji 
próbują wprowadzać nowe zasady i kryteria oceny. 
Przewodniczący S. Marchewka zaproponował, aby na tej Komisji dokonać tylko sprawdzenia 
arkuszy, czy nie ma błędów w punktacji, czy też w podsumowaniu, sprawdzić pod względem 
merytorycznym. 
 
W ce wójt E. Adamczyk – członek Komisji konkursowej zabierając głos powiedział, że 
zostało już poświęcone 1 posiedzenie Komisji, na którym dokonano weryfikacji arkuszy 
podsumowujących konkurs pn. Nasza wieś samorządna w działaniach ”i uważa, że temat ten 
powinien być zakończony, praca Komisji wykonana zgodnie z regulaminem i wnioskami 
Komisji przyjętymi na posiedzeniu w dniu 10.03.2004., zaproponował, aby Przewodniczący 
Komisji podjął decyzję co do sposobu zakończenia pracy Komisji konkursowej w temacie 
oceny konkursu „Nasza wieś samorządna w działaniach ”.  
 
Po tej dyskusji praca Komisji nad weryfikacją arkuszy odbyła się w sposób taki, iż obecni na 
posiedzeniu Komisji otrzymali arkusze oceniające, Przewodniczący Rady głośno czytał po 
kolei wszystkie punkty podległe ocenie, w przypadku jeżeli ktoś z dokonujących weryfikacji 
miał wątpliwości co do zapisów przedłożonych przez daną Radę Sołecką, czy też punktacji 
zastosowanej przez zespół oceniający w dniu 10 marca, konsultował się z całą Komisją 
i wówczas ustalano nową punktację, lub pozostawiano tę samą. 
 
Na zakończenie pracy Przewodnicząca Komisji wnioskowej Z. Kasperska odczytała punkty 
przyznane dla każdego sołectwa, które złożyło arkusz do oceny, porównawczo z dnia 10.03 
2004 i posiedzenia obecnego.  
Zestawienie zbiorcze znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. 
 
Komisja konkursowa opracowała protokół końcowy komisji konkursowej, który również 
załączony jest do niniejszego protokołu. 
 
 
Komisja omówiła materiały na XIX sesje Rady Gminy Pabianice.  
 
Były to projekty uchwał w sprawach zmiany uchwały Rady Gminy Pabianice Nr 
XVII/123/2004 z 28 stycznia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 
2004 r. w zakresie zmiany planu wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska, 
w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2004 r. w związku z ustaleniem 
ostatecznych kwot dotacji i subwencji z budżetu państwa. 
Do powyższych projektów uchwał Komisja uwag nie wniosła opiniując je pozytywnie.  



Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych wraz z materiałem uzupełniającym dot. strategii rozwiązywania 
problemów społecznych przedstawiła Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek. 
Komisja powyższy materiał zaopiniowała pozytywnie z jednym zastrzeżeniem w kwestii 
przedstawienia szczegółowego preliminarza kosztów realizacji zatwierdzonego przez Komisję 
Gospodarczo - Finansową, Rolną i Ochrony Środowiska na posiedzeniu w dniu 24 marca 
2004 r.  
Na zakończenie Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków odczytała wnioski zgłoszone 
podczas trwania posiedzenia Komisji.  

1. Odstąpić od przeprowadzania konkursu pn. „Nasza wieś samorządna w działaniach” 
Za wnioskiem opowiedziało się 3 radnych przeciw były 4 głosy, 3 radnych 
wstrzymało się od głosu. 

2. Na przyszłość jeśli będzie kontynuowany konkurs „Nasza wieś samorządna 
w działaniach” zorganizować spotkanie z przedstawicielami Rad Sołeckich w celu 
wyjaśnienia sposobu wypełniania arkuszy oraz zasad oceniania przez Komisję 
konkursową  

Wniosek nr 2 został przyjęty w głosowaniu jednogłośnie. 
 
 
 
 
Protokołowa:     Posiedzeniu przewodniczył: 
 
Urszula Czerwonka     Przewodniczący Komisji  
       Samorządowo-Społecznej  
       i Organizacyjnej  

       Henryk Kalinowski 


